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RADY OSIEDLA PODOLANY

październik 2021

www.ropodolany.pl

Oddajemy w Państwa ręce wyjątkowy numer gazetki - wspomnienie 100-letniej historii 
Podolan, powołanych przez grupę osadników kolejowych, którzy zapragnęli zamieszkać 
właśnie na tym skrawku ziemi, z pełną wrażeń i zdarzeń rocznicowych teraźniejszością. 
Jak co roku zachęcamy do głosowania w Poznańskim Budżecie Obywatelskim 2022 - 
tylko z Waszą pomocą wygramy! Wystarczy wejść na stronę pbo2022.pl i wybrać nasze 
projekty!

Elżbieta Sobkowiak,
przewodnicząca Zarządu Osiedla PodolanyPodolany mają

100 lat!

Wejdź na stronę pbo2022.pl i zagłosuj na nasze projekty. Masz czas do 22 października do godz. 12:00. Dziękujemy

Masz w swoich rękach niesamowite narzędzie, abyśmy wspólnie mogli 
wygrać kolejny budżet obywatelski! Wystarczy oddać 1 głos na projekt 
OGÓLNOMIEJSKI, 1 głos na ZIELONY BUDŻET i 2 głosy na projekty REJONOWE.

Pełny opis i odnośnik do głosowania znajdziesz na  pbo2022.pl

Zielone FYRTLE
Łączą Nas DRZEWA

PROJEKT OGÓLNOMIEJSKI
W RAMACH ZIELONEGO BUDŻETU

Dzięki międzyosiedlowej inicjatywie nasze Osiedla stają się bardziej 
ZIELONE i PRZYJAZNE mieszkańcom. Projekt zrealizowany będzie na terenie 
TRZYNASTU Osiedli Miasta Poznania. WSPÓLNA praca się opłaca!

Dzięki inicjatywie na Podolanach przy ul. Karpińskiej w sąsiedztwie 
pomnika Szarych Szeregów i placu zabaw powstanie piękny skwer. 
Projekt już mamy, czas na jego realizację!

PROJEKT OGÓLNOMIEJSKI 17

ZB.5

Aktywne FYRTLE
Stawiamy na sport i rekreację blisko domu. Budujemy i remontujemy place 
zabaw, siłownie, boiska, pumptrucki, oświetlenie skateparku. Twórzmy zielone 
skwery. Ruszajmy się, spacerujmy, grajmy i odpoczywajmy.

Na Podolanach chcemy odświeżyć siłownie i plac do street workoutu, 
zamontować ściany wspinaczkowe, ustawić dodatkowe urządzenia oraz 
naprawić te popsute i zużyte.

Rekreacja na osiedlach

Zielone FYRTLE
Niech połączą nas DRZEWA

II.1

REJON 2 – DRUGI GŁOS

Szkoła z Kulturą

KIEKRZ, KRZYŻOWNIKI-SMOCHOWICE, PODOLANY, STRZESZYN

KIEKRZ, KRZYŻOWNIKI-SMOCHOWICE, PODOLANY, STRZESZYN

Zielone FYRTLE
Niech połączą nas DRZEWA

II.4

REJON 2 – PIERWSZY GŁOS

Festiwale, Kino Plenerowe, 
Kulturalne Lato

Projekt obejmuje organizacja wydarzeń kulturalnych na terenie 
czterech osiedli. 

Podobał Ci się Festiwal Podolany z okazji stulecia powołania osiedla? 
Organizacja tego wydarzenia sprawiła nam dużo przyjemności, dlatego 
chcemy coroczne koncerty dla mieszkańców wpisać na stałe w nasze 
osiedlowe życie.

Zakup profesjonalnego wyposażenia dla szkół na terenie czterech 
osiedli pozwalającego na realizację imprez o charakterze kulturalnym 
i integracyjnym.

Nasz długo wyczekiwany i budowany pawilon na terenie Szkoły 
Podstawowej nr 62 będzie służyć wszystkim mieszkańcom osiedla. 
Chcemy stworzyć tam multifunkcjonalną salę, która nie będzie tylko 
zwykła aulą, a stanie się  miejscem wielu wspólnych inicjatyw! 

Sala ma być salą projekcyjną,  koncertową, szkoleniową i warsztatową. 
Ma służyć uczniom, przedszkolakom, seniorom i mieszkańcom Podolan.
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Sporo się działo przez ostatnie miesiące 
w  osiedlowych inwestycjach. Zakończona 
została budowa długo wyczekiwanej ulicy 
Kaczmarka. Mieszkańcy osiedli w rejonie 
ulic Kaczmarka, Rakowicza i Żniniewiczów 
zyskali całkiem nową jakość życia - dzięki 
wybudowaniu jezdni z chodnikiem 
i oświetleniem. 
Przedłużony został termin odbioru ul. 
Zakopiańskiej - z informacji uzyskanych od 
Aquanet S.A. - ze względu na konieczność 
wprowadzenia robót dodatkowych oraz robót 
zamiennych.
Trwają przygotowania do przetargu budowy 
ul. Krynickiej (odc. Zakopiańska - Czorsztyńska) 
oraz ul. Nałęczowskiej (odc. Krynicka - 
Iwonicka). Obie inwestycje zostaną zakończone 
już w 2022r.
Bardzo sprawnie posuwają się prace przy 
rozbudowie szkoły - dzieci mają sporą szansę 
na naukę w nowym budynku już od lutego 
2022. Równie profesjonalnie zrealizowano 

prace na boiskach SP 62 - w ramach środków 
wygranych przez nas z grantu dla najlepszych 
inicjatyw osiedlowych - wykonana została 
wymiana starego ogrodzenia na nowe, 
wymiana nawierzchni jednego z boisk (które 
zostało podzielone na dwa mniejsze) oraz 
doświetlenie wszystkich boisk.
Wprowadzana jest strefa Tempo 30 w rejonie 
ulic Ciechocińska, Kartuska, Czorsztyńska 
i okolic, w celu poprawy bezpieczeństwa 
wszystkich uczestników ruchu. Prosimy bacznie 
obserwować znaki i nie jeździć na pamięć!
W najbliższych dniach rozpocznie się 
rewitalizacja i nowe nasadzenia zieleni na 
ul. Jasielskiej, ze środków wygranych w PBO 
2021. Na całym osiedlu pojawią się również 
nowe, tak bardzo potrzebne, kosze na śmieci, 
zakupione ze środków osiedla.

Elżbieta Sobkowiak,
przewodnicząca Zarządu Osiedla Podolany

Ul. Zakopiańska

Ul. Kaczmarka

SP62 rozbudowa SP62 modernizacja boisk
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Przed nami kolejna edycja PBO. Po raz dziesiąty będziemy walczyć o dobre projekty dla naszej dzielnicy. To jest też dobry 
moment, aby przypomnieć, co wspólnie udało nam się osiągnąć przez te wszystkie lata dla Podolan i okolic. A lista z roku na 
rok robi się coraz bardziej imponująca ...

Jeżeli głosowaliście na wymienione projekty - to jeszcze raz BARDZO DZIĘKUJEMY, a jeżeli nie głosowaliście wcale - to proszę 
zróbcie to w tym roku - głosujemy do 22.10.2021.

ROK PROJEKT ODDANO 
GŁOSÓW KWOTA UWAGI

2014
Droga rowerowa od ulicy Juraszów 
poprzez ul. Strzeszyńską, Biskupińską, 
Krajanecką do Strzeszynka

4 179 3 000 000 zł
Pierwszy budżet obywatelski i od razu 
wygrana! Nowy wygląd i funkcjonalność 
ul. Strzeszyńskiej

2015
Budowa pierwszego w Poznaniu Parku 
Aktywności Fizycznej street workout do 
uprawiania treningu ulicznego

5 972 850 000 zł

Projekt nie zwyciężył, ale dzięki 
autopoprawce Prezydenta znalazł się w 
budżecie na rok 2016 i został przez nas 
zrealizowany

2016 PLAŻOJADA- Szlakiem Trzech Jezior : 
Rusałka, Strzeszynek, Kiekrz 7 309 1 993 000 zł

Pomysł Plażojady został wypracowany 
podczas spotkań członków rad osiedli 
Strzeszyn, Smochowice-Krzyżowniki, 
Kiekrz i Podolany i stał się siłą jednoczącą 
nas na wiele lat.

2016
Rewitalizacja ogólnodostępnych boisk 
sportowych przy Szkole Podstawowej Nr 
62 / Podolany

1 833 499 000 zł Duże i średnie boisko 

2017

Podolany - nowa, bezpieczna droga 
dzieci do Szkoły Podstawowej 
nr 62 /uporządkowanie chaosu 
komunikacyjnego

1 303 400 000 zł Budowa ulicy Dukielskiej

2018 Podolany- nowoczesne pracownie: Szkoła 
Podstawowa 62 1 343 250 000 zł Pracownie informatyczna, fizyczna, 

chemiczna, przyrodnicza...

2019 Plażojada-2 park wodny i miejsce spotkań 3 259 1 914 000 zł C.d. wspólnego projektu 5 osiedli

2019 Podolany Szkoła Podstawowa 62: boiska, 
malowanie, szafki 1 245 305 000 zł szafki dla każdego ucznia klas 4-8, 

malowanie sal, korytarzy i auli

2020 Podolany SP62: malowanie klas c.d. 958 333 000 zł Malowanie kolejnych sal lekcyjnych, 
toalety

2021 Zielone Fyrtle. Niech połączą nas drzewa 13 213 223 000 zł Nasadzenia drzew i krzewów na ul. 
Jasielskiej (realizacja-jesień 2021)

2021
Festiwale, Kino Plenerowe, Kulturalne 
Lato Kiekrz/Smochowice/Strzeszyn/
Podolany 

2 399 150 000 zł
Koncert z okazji 100-lecia powstania 
Podolan w dniu 21 sierpnia 2021 
(wystąpili MEZO, ENEJ i SARSA)

2021 Profesjonalne wybiegi, place zabaw dla 
psów 2 234 250 000 zł Wspólny dla Podolan i Strzeszyna 

wybieg dla psów (w trakcie realizacji)

RAZEM: 45 247 10 167 000 zł

To wszystko było możliwe dzięki magicznemu słowu: WSPÓŁPRACA. Wsłuchujemy się w Wasze potrzeby, Drodzy 
Mieszkańcy, a Wy w zamian chętnie oddajecie głosy na zaproponowane przez nas projekty. Tworzymy sieć współpracy 
z sąsiednimi osiedlami - razem pracując nad dużymi projektami. W ten sposób wywalczyliśmy np. rewitalizację plaż 
nad naszymi jeziorami czy ścieżkę rowerową łączącą Podolany ze Strzeszynem. I choć czasem nie wszystko idzie 
gładko, to naprawdę WARTO współpracować, czego dowodem jest powyższa lista zrealizowanych przez lata projektów.  
Elżbieta Sobkowiak, przewodnicząca Zarządu Osiedla Podolany
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CZYM JEST POZNAŃSKI BUDŻET OBYWATELSKI?

Wyobraźmy sobie świat, w którym głos mieszkańca dużego miasta wpływa na wydanie blisko 
22 mln złotych. Tak właśnie działa Poznański Budżet Obywatelski na rok 2022. Idea tego miejskiego 
zarządzania finansami jest prosta — wygrywają te projekty, na których realizacji najbardziej zależy 
mieszkańcom poznańskich fyrtli.

Każdy z mieszkańców Poznania dysponuje głosami w 3 kategoriach. Może on zagłosować na 
jeden z projektów realizowanych w ramach „Zielonego Budżetu”, na który przeznaczono budżet 
w wysokości 4 mln złotych oraz na jeden projekt ogólnomiejski z budżetem 2 mln złotych.  
Dodatkowo może mieć wypływ na swoją najbliższą okolicę, głosując na dwa projekty rejonowe, 
na których realizację miasto przeznacza łącznie 16 mln złotych – 600 tys. na każdy z nich.

ZIELONY BUDŻET NA PODOLANACH

W tym roku, w ramach Zielonego Budżetu mieszkańcy Podolan ponownie mogą zadecydować 
o rewitalizacji terenów zielonych w swojej okolicy. Podobnie jak rok temu projekt „Zielone Fyrtle 
– Łączą Nas Drzewa” poznańskie rady trzynastu osiedli stawiają na zwiększenie dostępności 
terenów zielonych, a przy tym poprawę komfortu życia dla swoich mieszkańców.

W najbliższych dniach rozpocznie się rewitalizacja zieleni na ul. Jasielskiej,  pojawią się nowe 
nasadzenia drzew i krzewów. A wszystko to dzięki środkom, które udało się nam wspólnie zdobyć 
w Poznańskim Budżecie Obywatelskim na rok 2021.
W tym roku walczymy w Zielonym Budżecie o środki na skwer przy ul. Karpińskiej na Podolanach, 
całość inwestycji zaplanowana jest na kwotę 164.278,00 zł. 

AKTYWNY FYRTEL NA PODOLANACH

Pierwszy raz poznańskie rady osiedli przygotowały projekt ogólnomiejski, który ma na celu 
zwiększenie możliwości aktywnego spędzania czasu w bliskiej okolicy. „Aktywne fyrtle. 
Rekreacja na osiedlach” zakłada bowiem budowę i remonty placów zabaw, siłowni na świeżym 

Mieszkańcy miast coraz częściej chcą mieć wpływ na to, jak wydawane są 
pieniądze z ich podatków. Od 10 lat Miasto Poznań oddaje część swojej władzy 
w ręce mieszkańców. W jaki sposób? Poprzez wykorzystanie idei współdzielenia 
posiadanych środków na projekty mieszkańców, czyli tworząc Poznański Budżet 
Obywatelski.
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powietrzu, inwestycję w zielone skwery i ich okolicę. Dzięki pozyskanym z PBO środkom  
mieszkańcy osiedli zyskają możliwość spędzania czasu na świeżym powietrzu tuż obok miejsca 
zamieszkania, przyjazną infrastrukturę sportową oraz bezpieczne miejsca do wspólnej zabawy 
w gronie rówieśników dla najmłodszych.

Projekt obejmuje cztery inwestycje na terenie Podolan: siłownię na boisku przy Szkole Podstawowej 
nr 62 w Poznaniu, skwery przy ul. Karpińskiej oraz ul. Rożka, a także park przy ul. Druskiennickiej.

KULTURA NA PODOLANACH

W tegorocznej edycji Poznańskiego Budżetu Obywatelskiego projekty rejonowe, które zostały 
przygotowane wraz z pobliskimi osiedlami stawiają na rozwój kultury na Podolanach. 

Pierwszy z nich, czyli „Festiwale, Kino Plenerowe, Kulturalne Lato Kiekrz/Smochowice/
Strzeszyn/Podolany” mieszkańcy Podolan poznali już przy okazji „Festiwalu Podolany” w 100-lecie 
powstania osiedla. Dzięki finansowaniu z miejskiej kasy mieszkańcy zyskają możliwość udziału 
w bezpłatnych wydarzeniach muzycznych, występów artystycznych oraz seansach Letniego Kina 
Plenerowego. Dodatkowo  zorganizowane zostaną warsztaty artystyczne dla dzieci i dorosłych. 
Realizacja projektu, podobnie jak w latach ubiegłych przyczyni się do zwiększenia możliwości 
rekreacji w najbliższej okolicy, bez konieczności wyjazdu do centrum miasta. Oddając głos na ten 
projekt, mieszkańcy Podolan na stałe wpiszą wydarzenia kulturalne w kalendarz osiedla.

Drugą propozycją dla mieszkańców Podolan jest projekt inwestycyjny „Szkoła z Kulturą”. 
Zakłada on zakup profesjonalnego wyposażenia do nowego pawilonu Szkoły Podstawowej nr 62 
przy ul. Druskienickiej, w którym powstanie multifunkcjonalna aula. Środki pozyskane w ramach 
projektu, w kwocie 250 000 zł umożliwią stworzenie na terenie osiedla przestrzeni dla kultury. 
Na przysłowiowe wyciągnięcie ręki mieszkańcy będą mogli zobaczyć spektakl, pokaz filmowy czy 
też uczestniczyć w spotkaniach i uroczystościach. Oczywiście z  zakupionego sprzętu i instalacji 
korzystać będą także uczniowie szkoły i przedszkolaki. Przy okazji warto wspomnieć, że w nowo 
budowanym pawilonie, oprócz auli na 250 osób, będzie się docelowo mieściła siedziba Rady 
Osiedla, Filia Biblioteki Raczyńskich, Centrum Inicjatyw Lokalnych oraz Klub Seniora.

JAK GŁOSOWAĆ?

Głosowanie w tegorocznej edycji Poznańskiego Budżetu 
Obywatelskiego odbywać się będzie w dniach 1 do 22 
października (do godz. 12.00), wyłącznie elektronicznie 
na stronie www.pbo2022.pl lub www.budzet.um.poznan.pl/
glosowanie
W tegorocznej edycji głosy należy potwierdzić za pomocą 
kodu sms, przesłanego na podany nr telefonu. Dla osób, 
które nie mogą zagłosować elektronicznie lub nie posiadają 
telefonu komórkowego przewidzieliśmy stacjonarny punkt do 
głosowania w Urzędzie Miasta Poznania (pl. Kolegiacki 17).

Artur Kosonowski
 członek rady i zarządu Osiedla Podolany
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21 sierpnia 2021 roku na parkingu firmy 
SPAR odbył się koncert, jakiego jeszcze 
na Podolanach NIE BYŁO! Starsi i młodsi 
mieszkańcy naszego pięknego osiedla 
oraz okoliczni sąsiedzi, ramię w ramię 
świętowaliśmy 100-lecie powołania 
Podolan przez spółdzielnię osadniczą 
pracowników kolejowych. I tak od 
stycznia 1921 zatoczyliśmy szeroki 
krąg rozwoju Podolan, by spotkać się 
po 100 latach i wspólnie bawić. Zagrali 
dla nas niecodzienni artyści! Wspaniały 
koncert MEZO z zespołem, pełen 
pozytywnej energii zespół ENEJ oraz 
charyzmatyczna SARSA. Niesamowity 
show wykonała dwukrotnie młodzież ze 
Studia RAMPA DANCE. Wręczyliśmy również 
nagrody w konkursie organizowanym 
wspólnie z Ogólnopolskim Stowarzyszeniem 
Twórców Ogrodów - za najlepsze pomysły 
na zagospodarowanie terenu zieleni przy 
ul. Karpińskiej. Pomagaliśmy zebrać  środki 
na leczenie 7-letniej Ani z Suchego Lasu. 
Koncert został zrealizowany przez Estradę 
Poznańską i Radę Osiedla Podolany, ze 
środków wygranych przez nas wszystkich 
w Poznańskim Budżecie Obywatelskim 2021. 
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Podolany  to osiedle położone w północnej części Pozna-
nia, na granicy z Suchym Lasem. Najstarszą część Podolan wyzna-
czają ul. Strzeszyńska, Kosowska, Druskienicka i tory kolejowe. 
Dawniej Podolany były częścią wsi, a później majątku Golęcin.  
W pobliżu był folwark zwany też Podolany lub nieco szyderczo 
„podłe łany”. Ale niektórzy twierdzą, że nazwa wzięła się od nie-
równego terenu – „po dołach”.  Folwark stał między dzisiejszymi 
ulicami: Strzeszyńską, Rożka, Omańkowskiej, Konatkowskiej.  Przy 
folwarku, na skrzyżowaniu dróg, była też karczma. 

W aktach grodzkich Poznania z 1619 roku  można odczytać 
zapis dotyczący podatku, jaki odprowadzano ze wsi Goniecino Kró-
lewskie do skarbu Rzeczypospolitej. Trudno określić, czy już wtedy 
istniał folwark i czy na te dochody pracowali ludzie zamieszkujący 
teren dzisiejszych Podolan. Później wieś Goniecino (Gonęcino, Go-
lęcino, Golęcina) została, przyjmując dzisiejsze nazewnictwo, sprywa-
tyzowana i zmieniała na przestrzeni dziejów właścicieli. W 1785 roku 
Ignacy i Adam Miaskowscy sprzedali Golęcin wraz z folwarkiem Podo-
lany Karolowi i Antoniemu Bojanowskim.W 1846 roku podano, że wła-
ścicielem Golęcina był Piotr Koszutski, a w folwarku Podolany były trzy 
domy i zamieszkiwało w nim 15 osób. Niedaleko była osada Podolany, 
zamieszkała przez  przybyszów  z zachodniej Europy, z jednym domem 
i 8 mieszkańcami. Podczas zaborów majątek Golęcin i Podolany był  
w rękach niemieckich, a ostatnim jego właścicielem z nadania pruskiej 
Komisji Kolonizacyjnej, w uznaniu zasług wojennych, został urodzony  
w Poznaniu, Paul von Hindenburg – późniejszy prezydent Republiki 
Weimarskiej. 

Po odzyskaniu niepodległości majątek Golęcin przeszedł  
w ręce Uniwersytetu Poznańskiego, a jego część – Podolany – wy-
kupiona została w 1921 roku przez spółdzielnię osadniczą pracow-
ników kolejowych w Poznaniu. Autorem przygotowanego dla niej 
projektu „przedmieścia ogrodowego” był  Jan  Rakowicz.  Podobno  
zaprojektował  je  na wzór przedmieść  Drezna. Podolany zaczęły żyć; 
pojawiły się pierwsze drogi i pierwsze domy. Na początku kolejarze 
na  swoich  działkach  ustawiali  stare  wagony  i  w  nich  pomiesz-
kiwali w czasie budowy domów.   Posadzono  320 lip  i  220 kaszta-
nowców; większość  z  nich  rośnie  do  dzisiaj.  W 1932 roku uru-
chomiono przystanek kolejowy Poznań – Golęcin i pierwszy sklep 
spożywczy. W 1934 roku przyłączono osiedle Podolany do miasta, 
a ulice otrzymały nazwy.  

Wojna przerwała rozwój Podolan. Niemcy wysiedlali stąd pol-
skie rodziny i wprowadzali niemieckie. W 1940 roku działająca tu 
drużyna harcerska przekształciła się w „Szare Szeregi Okręg Poznań 
Północ”. Kilku harcerzy Niemcy aresztowali i zesłali do obozów  
koncentracyjnych. Na  ich  cześć  jest tu dziś ulica Szarych Szeregów, 
a  przy niej pomnik pomordowanych harcerzy poznańskich. Po woj-
nie wywiezieni wracali do swoich domów. Przybywało budynków. 
Władze miasta nie chciały, żeby utworzyła się dzielnica willowa, łą-
cząca się z Sołaczem. Odcięło więc Podolany od miasta pasem baz, 
magazynów, fabryką budownictwa blokowego. Były nawet plany, by 
powstało tu osiedle bloków, ostatecznie wybudowano 4 bloki przy 
ulicy Szarych Szeregów.

W 1959 roku położono bruk na ulicy Zakopiańskiej, a w roku 
1960 uruchomiono linię autobusową na Winiary i do ulicy Leonar-
da. W 1962 roku otwarto czteroklasową szkołę u zbiegu ulic Strze-
szyńskiej i Druskiennickiej, a w roku 1989 – obok starego gmachu 
szkolnego wybudowano nowy, w którym mieści się dziś Szkoła Pod-
stawowa numer 62.  

Burzliwa jest historia tutejszego kościoła pod wezwaniem 
Matki Bożej Pocieszenia, który zawsze skupiał i nadal skupia podo-
lańską społeczność. Pierwsi mieszkańcy Podolan na msze wędro-
wali 10 km – na Sołacz. Dopiero w 1939 roku udało się utworzyć 
kapliczkę przy ulicy Iwonickiej 11 – w dwóch pokojach nowo wybu-
dowanego prywatnego domu państwa Janców. Po wojnie władze nie 
wyraziły zgody na kaplicę w dawnym budynku. Trzeba było szukać 
innego miejsca. Państwo Wietrzykowscy ofiarowali pokój na par-
terze swego domu przy ulicy Kartuskiej. Mieszkańcy Podolan cho-
dzili na msze do domu Wietrzykowskich – tu były wszystkie śluby, 
komunie, pogrzeby. W domu Wietrzykowskich, w pokoju obok ka-
plicy, mieściła się też... poczta. Tutaj przez lata był jedyny telefon 
na Podolanach. Dziś mieści się tu plebania. Gdyby nie determinacja 
księdza Antoniego Sroki – któremu powierzono administrowanie ka-
plicą – kto wie, kiedy Podolany doczekałyby się kościoła, bo ówczesne 
władze nie pozwalały na jego budowę. W 1970 roku ksiądz Sroka roz-
począł budowę świątyni, bez pozwolenia, za domem Wietrzykowskich. 
Mimo szykan, a nawet polecenia rozbiórki – kościół powstał i w 1973 
roku został poświęcony.

Autor: Piotr Zubielik

1 P. Zubielik, Moje Podolany, www.ropodolany.pl, styczeń 2008  
2 V. Szostak i L. Majdecka, Zapraszamy na Podolany, (w:) „Gazeta Wyborcza”, 04.11.2004, s. 8
3 P. Zubielik, Pierwsza kaplica na Podolanach, (w:) „na skraju”, październik 2006, s. 12

Historia Osiedla Podolany

ul. Biskupińska. W tle droga do Suchego Lasu
Rok 1969, MKZ

Widok na ul. Strzeszyńską od ul. Iwonickiej
Rok 1968, MKZ

Widok na ul. Strzeszyńską od ul. Lutyckiej. Po lewej stronie dawne mury fortu VI
Rok 1968, MKZ

Widok na ul. Strzeszyńską od ul. Druskienickiej. Obecnie w tym miejscy znajduje się Park Edukacji Ekologicznej im. prof. Leszka Bergera. W tle wieża RTV na Piątkowie. 
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Dworzec kolejowy Golęcin - dzisiejszy przystanek Podolany
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Sesja Rady Osiedla Podolany - czerwiec 2021

Poznaniacy znani z pracowitości sami grabią liście
przed swoimi posesjami.
Jak co roku można zamawiać w ZDM worki na liście zbierane
z ulicy - tel. 61 64 77 274 (pn-pt, godz. 7:00 – 15:00),
e-mail: liscie@zdm.poznan.pl 

Z przykrością słyszę od sąsiadów, że 
często mają zabrudzone trawniki. Dlatego 
apeluję do właścicieli kejtrów: sprzątajmy 
po swoich pupilach, pieski za nas tego nie 
zrobią. Tak po prostu wypada. 

Właścicielka
psa o imieniu Sprinter



KLUB SENIORA
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1. Kurs kroju i szycia w terminie od 29 września do 3 listopada 2021 r. 
Zajęcia w każdą środę o godz. 15 – 16.30 w salce Rady Osiedla 
Podolany w SP 62 – obok  dawnej biblioteki 
(termin zgłoszeń do 25 września).
2. Kurs rękodzieła artystycznego (druty, szydełko) 
w terminie od 10 listopada do 15 grudnia 2021. 
Zajęcia w każdą środę w godz. 15 – 16:30 w salce 
Rady Osiedla Podolany (termin zgłoszeń do dnia 
3 listopada).
3. Malowanie na jedwabiu. 
Termin zajęć  do ustalenia odrębnie z osobami 
zapisanymi. Zajęcia minimum 6 godzin (termin 
zgłoszeń do dnia 15 października).

Zapisy przyjmuje pani Hanna 
Zygadlewicz, 

mail: hanna@zygadlewicz.com,  
tel.: 509 580 453

do wyczerpania miejsc.
Miejsce spotkań:

Szkoła Podstawowa nr 62
w Poznaniu 

ul. Druskienicka 32.

Rada Osiedla Podolany zaprasza na
bezpłatne zajęcia dla seniorów z Podolan:
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SPRAWOZDANIE RADY OSIEDLA PODOLANY
Wydawca: Miasto Poznań - Osiedle Podolany, Urząd Miasta Poznania, Wydział Wspierania Jednostek Pomocniczych Miasta,

ul. Libelta 16/20,61-706 Poznań
Materiały: Rada Osiedla Podolany, biuro@ropodolany.pl

Skład i druk: Digital Art Studio, www.digitalartstudio.pl
Nakład: 5000 egzemplarzy

Wejdź na stronę pbo2022.pl i zagłosuj na nasze projekty. Masz czas do 22 października do godz. 12:00. Dziękujemy

Masz w swoich rękach niesamowite narzędzie, abyśmy wspólnie mogli 
wygrać kolejny budżet obywatelski! Wystarczy oddać 1 głos na projekt 
OGÓLNOMIEJSKI, 1 głos na ZIELONY BUDŻET i 2 głosy na projekty REJONOWE.

Pełny opis i odnośnik do głosowania znajdziesz na  pbo2022.pl

Zielone FYRTLE
Łączą Nas DRZEWA

PROJEKT OGÓLNOMIEJSKI
W RAMACH ZIELONEGO BUDŻETU

Dzięki międzyosiedlowej inicjatywie nasze Osiedla stają się bardziej 
ZIELONE i PRZYJAZNE mieszkańcom. Projekt zrealizowany będzie na terenie 
TRZYNASTU Osiedli Miasta Poznania. WSPÓLNA praca się opłaca!

Dzięki inicjatywie na Podolanach przy ul. Karpińskiej w sąsiedztwie 
pomnika Szarych Szeregów i placu zabaw powstanie piękny skwer. 
Projekt już mamy, czas na jego realizację!

PROJEKT OGÓLNOMIEJSKI 17

ZB.5

Aktywne FYRTLE
Stawiamy na sport i rekreację blisko domu. Budujemy i remontujemy place 
zabaw, siłownie, boiska, pumptrucki, oświetlenie skateparku. Twórzmy zielone 
skwery. Ruszajmy się, spacerujmy, grajmy i odpoczywajmy.

Na Podolanach chcemy odświeżyć siłownie i plac do street workoutu, 
zamontować ściany wspinaczkowe, ustawić dodatkowe urządzenia oraz 
naprawić te popsute i zużyte.

Rekreacja na osiedlach

Zielone FYRTLE
Niech połączą nas DRZEWA

II.1

REJON 2 – DRUGI GŁOS

Szkoła z Kulturą

KIEKRZ, KRZYŻOWNIKI-SMOCHOWICE, PODOLANY, STRZESZYN

KIEKRZ, KRZYŻOWNIKI-SMOCHOWICE, PODOLANY, STRZESZYN

Zielone FYRTLE
Niech połączą nas DRZEWA

II.4

REJON 2 – PIERWSZY GŁOS

Festiwale, Kino Plenerowe, 
Kulturalne Lato

Projekt obejmuje organizacja wydarzeń kulturalnych na terenie 
czterech osiedli. 

Podobał Ci się Festiwal Podolany z okazji stulecia powołania osiedla? 
Organizacja tego wydarzenia sprawiła nam dużo przyjemności, dlatego 
chcemy coroczne koncerty dla mieszkańców wpisać na stałe w nasze 
osiedlowe życie.

Zakup profesjonalnego wyposażenia dla szkół na terenie czterech 
osiedli pozwalającego na realizację imprez o charakterze kulturalnym 
i integracyjnym.

Nasz długo wyczekiwany i budowany pawilon na terenie Szkoły 
Podstawowej nr 62 będzie służyć wszystkim mieszkańcom osiedla. 
Chcemy stworzyć tam multifunkcjonalną salę, która nie będzie tylko 
zwykła aulą, a stanie się  miejscem wielu wspólnych inicjatyw! 

Sala ma być salą projekcyjną,  koncertową, szkoleniową i warsztatową. 
Ma służyć uczniom, przedszkolakom, seniorom i mieszkańcom Podolan.
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